



## خبر

داور جوان برای بازی حساس  
سلطانی داور بازی  
استقلال شد!

کمیته داوران روز گذشته اسامی داوران هفته یازدهم مسابقات لیگ برتر را اعلام کرد و براساس اعلام این کمیته قرار است امیر سامان سلطانی بازی استقلال و ذوب را در اصفهان سوت بزند. البته انتخاب این داور جوان برای این بازی حساس کمی عجیب است. در روزهایی که افشاریان به شدت تحت فشار است انتظار می رود در انتخاب داوران بازی ها خصوصاً بازی های حساس دقت بیشتری داشته باشد. با توجه به اینکه هنوز فدراسیون حتی هدست نتوانسته برای داوران لیگ خریداری کند و از طرفی هم به دلیل تحریم ها ورود سیستم ویدیویی به لیگ ایران مشکل است، قطعاً کار برای داوران سخت می شود و در شرایطی که رئیس کمیته داوران تدبیری برای انتخاب داوران بازی های حساس نداشته باشد قطعاً با مشکل روبه رو خواهد شد. با توجه به همه ای که اخیراً علیه افشاریان راه افتاده و ورود خانواده همچنین فامیل آقای رئیس به داوری در سراسر شده است بروز هر مشکلی در بازی های لیگ به منزله کشیدن ضامن بمبی است که می تواند باعث انفجار حاشیه شده و بیش از هر کس یقه افشاریان را بگیرد.

یک روز قبل  
در اصفهان

طبق برنامه بازیکنان تیم استقلال روز جمعه آخرین تمرین خود را در کمپ زندیاد حجازی برگزار خواهند کرد و سپس از طریق فرودگاه مهرآباد راهی اصفهان خواهند شد. آبی پوشان بلافاصله بعد از دیدار برابر ذوب آهن به تهران بازخواهند گشت. بازی با ذوب برای استقلال از هر حیث مهم است اما وجه مهم تری که نگوئام هم حتماً به آن توجه دارد این است که این بازی قبل از دربی برگزار می شود و نتیجه اش می تواند در روحیه بازیکنان و آماده شدن برای دربی تأثیر زیادی داشته باشد. از این رو تیم استقلال باید در اصفهان نتیجه بگیرد تا هم فاصله امتیازی خود با رقبایا در جدول حفظ کند و هم اینکه از نظر روحی شرایط خوبی برای دربی داشته باشد. قطعاً نگوئام نمی خواهد بازنده دربی باشد خصوصاً اینکه اخیراً با یحیی هم درگیری لفظی داشت.



## محمد حسین مرادمند

پست انگیزشی

محمد حسین مرادمند مدافع استقلال در جریان بازی تیمش مقابل تراکتور دچار مصدومیت شد و مشخصاً مدت زیادی دور از میادین خواهد بود. او که بازی های بعدی را از دست داده، در پستی اینستاگرامی برای استقلال ابراز دلنگی کرده بود و این مسأله با واکنش های خاص هم تیمی هایش مواجه شد. در روزهایی که مرادمند به تمرینات نمی رود، بازیکنان با انتشار کامنت هایی جالب زیر پست مرادمند آرزو کردند او هرچه زودتر به فوتبال برگردد.



## ارسلان مطهری

گزینه نکو؟

ارسلان مطهری مهاجم استقلال افت کرده و همین مسأله باعث شده تا او از ترکیب اصلی استقلال دور شود. اما ارسلان ممکن است در بازی با ذوب به ترکیب اصلی استقلال بازگردد. گیتاریست استقلال قبل از اینکه به استقلال بیاید در اصفهان برای ذوب بازی می کرد و به دلیل اینکه با شرایط این تیم کاملاً آشنا است این احتمال وجود دارد که نکو در اصفهان به او بازی دهد.



## میلاد محمدی

دوقلو برمی گردد

مهرداد محمدی و میلاد محمدی دو برادر (دوقلو) هستند که فوتبالیان را با هم شروع کردند اما در حال حاضر میلاد در تیم آکا آتن بازی می کند و مهرداد نیز از ابتدای فصل جاری به تیم استقلال پیوسته است. این طور که گفته می شود بعید نیست مهرداد شرایط حضور برادر خود در استقلال را جور کند و دوقلوی او هم آبی پوش شود. البته همه چیز فعلاً در حد حرف است.

## دلیل اعتراض نکردن به بدقولی های مالی باشگاه

## به خاطر نکونام سکوت کردیم



وضع مالی باشگاه استقلال به نقطه ای رسیده که جذب برخی بازیکنان به دلیل مقرون به صرفه شناخته نشدن، منتفی شده است. از سوی باشگاه اقداماتی را هم در راستای کاهش قراردادها انجام داده تا علاوه بر اینکه سقف بودجه به تعادل برسد، مبالغی هم صرفه جویی شود

## گزارش یک

رضاحمدی  
روزنامه نگار

باشگاه استقلال همچنان موفق به پرداخت حقوق فاقی مانده بازیکنان از فصل گذشته نشده و همچنان این ماجرا بازیکنان را آزار می دهد. پیش از اینکه استقلال وارد لیگ برتر شود، به بازیکنان گفته شده بود که در لابه لای پرداختی های فصل جدید، مبالغی هم از فصل گذشته به حساب ها واریز خواهد شد تا بدهی های باقی مانده فصل پیش آرام آرام تسویه شود اما تا به امروز هیچ اقدامی در راستای پرداخت بدهی های فصل قبل نشده است. حتی اوضاع مالی باشگاه استقلال به نقطه ای رسیده که جذب برخی

بازیکنان به دلیل مقرون به صرفه شناخته نشدن، منتفی شده است. از سوی باشگاه اقداماتی را هم در راستای کاهش قراردادها انجام داده تا علاوه بر اینکه سقف بودجه به تعادل برسد، مبالغی هم صرفه جویی شود.

باشگاه استقلال در این ایام پرداختی هایی به بازیکنان و اعضای کادرفنی داشته که متعلق به فصل جدید بوده اما همین پرداخت ها نیز باشگاه استقلال را در برنامه مالی جلو نینداخته و باشگاه باید تا نیم فصل ۲۰ درصد دیگر از حقوق بازیکنان و اعضای کادرفنی را بپردازد تا از برنامه این فصل عقب نماند. مسأله بازیکنان اما در حال حاضر بدقولی باشگاه در تسویه حساب حقوق فصل گذشته است که بسیاری اعتقاد دارند هر چه دیرتر پرداخت شود،

ارزش مالی کمتری در قیاس با سال گذشته دارد و آنها را دچار ضرر و زیان های مالی بسیار خواهد کرد. در حالت طبیعی بازیکنان استقلال می توانستند با ثبت شکایت باشگاه را به در دسر بیندازند اما تا کنون هیچ یک از بازیکنان داخلی راضی به این کار نشده اند در حالی که اگر طرف حساب باشگاه استقلال بازیکنان خارجی بود، در دسر بزرگی گریبان این باشگاه را می گرفت.

همین حالا آمانوف به دلیل بدقولی مدیران باشگاه استقلال بابت دریافت نکردن حقوق فصل پیش خود از باشگاه شکایت کرده است. سایپنتو نیز به همین سبب استقلال را به در دسر مالی انداخته و در رأس همه اینها سیلویا برزیلی را می بینیم که یک پرونده ۹۰۰ هزار دلاری را به باشگاه تحویل

خواهد کرد. رفتار بازیکنان و مربیان خارجی در مواجهه با بدهکاری باشگاه همواره قاطعانه و بدون رودربایستی بوده اما بازیکنان ایرانی تحمل بیشتری دارند و به دلیل اینکه در کشورمان زندگی می کنند همواره در تلاشند رفتاری انجام دهند که در تقابل با مدیران و هواداران قرار نگیرند.

اما آنچه سبب شده بازیکنان تا به امروز سکوت دامنه داری در مواجهه با بدهی سنگین باشگاه داشته باشند و از اعتراض و شکایت صرف نظر کنند و واکنش های آنها محدود به مصاحبه هایی در این راستا باشد، شخص نکونام است. سرمربی استقلال در واقع در این ماجرا دست باشگاه را گرفته و خواسته یا ناخواسته به سود باشگاه کار کرده است. نکونام تا کنون بابت حقوق خود حتی یک

مصاحبه هم علیه باشگاه انجام نداده در حالی که باشگاه استقلال نتوانسته طبق برنامه با این مربی و حتی برخی دستیارانش پیش برود. از سوی دیگر نکونام برای رساندن تعادل مالی در باشگاه و رعایت سقف قرارداد پیشقدم بود و مبالغی از قراردادش را کم کرد و گفته می شود اگر باشگاه استقلال دوباره نیاز به کاهش قراردادها داشته باشد، او باز هم راضی به کاهش بخشی از دستمزد خود خواهد شد.

همه اینها به کنار؛ نتایج استقلال و به موازات آن رفتار صادقانه ای محدود به مصاحبه هایی در این راستا باشد، شخص نکونام است. سرمربی استقلال در واقع در این ماجرا دست باشگاه را گرفته و خواسته یا ناخواسته به سود باشگاه کار کرده است. نکونام تا کنون بابت حقوق خود حتی یک

## گزارش

## بکش، بکش سرخابی ها قبل از برگزاری دربی ۱۰۲

پرسپولیس ۹۰ درصد  
تماشاگر می خواهد  
استقلال بازی یکسان

در روزهای اخیر اعتراض های متعددی از سوی باشگاه استقلال به برنامه ریزی لیگ برتر شده است. زمان برگزاری دربی و هم اندازه نبودن تعداد بازی های دو تیم در روز دربی ۱۰۲ و همچنین تعداد میزبانی های پرسپولیس در لیگ برتر مواردی است که باشگاه استقلال به آن اشاره کرده است. پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر میزبان هوادار و سپس در بازی معوقه هفته پنجم میزبان استقلال است. اگر بازی با نساجی لغو نمی شد، این تیم سومین میزبانی پیاپی خودش (در هفته یازدهم) را نیز پشت سر می گذاشت. با این حال پرسپولیس پس از بازی

بیرون از خانه مقابل استقلال خوزستان (در هفته سیزدهم)، ۲ بازی پیاپی دیگر مقابل شمس آذر (هفته چهاردهم) و نساجی (هفته یازدهم) را در برنامه دارد. اما در طرف دیگر، استقلال پس از اینکه در این هفته (یازدهم) لیگ برتر ذوب آهن است، در ۲ بازی هفته های دوازدهم و پنجم، ۲ میهمانی مقابل فولاد خوزستان و پرسپولیس را نیز در برنامه دارد. باشگاه استقلال به این شیوه برنامه ریزی عمیقاً معترض است و بنا دارد اعتراض خود را کتباً به فدراسیون فوتبال انتقال دهد تا شاید شیوه میزبانی و میهمانی تیم ها متعادل شود. اما در سوی مقابل نیز باشگاه رقیب خواستار

استفاده حداکثری از حق میزبانی خود در دربی شده است. در همین راستا شنیده می شود باشگاه پرسپولیس به دنبال آن است تا از ۹۰ درصد از گنجایش ورزشگاه به نفع خودش استفاده کند تا شرایط بهتری در دربی ۱۰۲ برای این باشگاه به وجود آید که البته بعید است با توجه به کاستی هایی که در ورزشگاه آزادی وجود دارد و عدم آمادگی صددرصدی برای استفاده از تمام ظرفیت های خود، اساساً امکان اجرای چنین قانونی باشد. ضمن اینکه فصل گذشته نیز این قانون اجرا نشد و بنا است که در دربی ها قانون ۹۰ درصد برای میزبان و ۱۰ درصد برای میهمان به اجرا گذاشته نشود.

## داور چه کسی است؟

حساسیت های سرخابی ها در حالی که بیش از ۲۰ روز تا برگزاری دربی باقی مانده، انتخاب داور این بازی را بسیار دشوار خواهد کرد و هیچ بعید نیست بحث انتخاب داور خارجی نیز مطرح شود که البته فدراسیون فوتبال در این سالها زیر بار چنین طرحی نرفته و همواره از داور ایرانی بهره گرفته است. با این حال هر کسی به عنوان داور دربی برگزیده شود، چالش هایی را پیش رو خواهد داشت چون در این ایام هر یک از دو تیم می کوشند برای خود در این بازی امتیازی بگیرند یا با طرح مسائلی فضای ذهنی این بازی را به سود خود کنند.

همچنان بدون  
تماشاگر

تیم استقلال در زمین کمپ حجازی تمرین می کند اما همچنان نکونام اجازه نمی دهد هیچ کس از نزدیک تلاش بازیکنان را تماشا کند. نکونام ابتدا که به استقلال آمد دلش می خواست هواداران از طریق تماشا می تمرین به تیم نزدیک شوند اما با حوادثی که در تمرین نخست استقلال رخ داد این مربی از ایده خود صرف نظر کرد و حالا اجازه نمی دهد کسی در تمرین استقلال حاضر شود. این سختگیری نکو فعلاً ادامه دارد و هیچ کس هم حق اعتراض به سرمربی استقلال را ندارد!